
 

Congonhas, 17 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2231 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/051/2019 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos, mobiliários e materiais hospitalar, para atender a UPA 24hs por meio de emendas parlamentares e recursos 

provenientes do Governo Federal (média/alta complexidade – MAC), atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. 
Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 08/07/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 08/07/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo 

tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/057/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP, em botijões “P-13” e “P-45 e vasilhames, para atender 

a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 02/07/2019 de 09:00 horas às 09:30 
horas. Abertura: Dia 02/07/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/060/2019 

 
OBJETO: Aquisição de mobiliários e eletroeletrônicos para atender a Secretaria Municipal de Educação. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do 

credenciamento e das propostas: Dia 05/07/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/07/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-
1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/061/2019 

 

OBJETO: Contratação de empresa, através da prestação de serviços de segurança e vigia para atender as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus – 
2019, do dia 30 de agosto a 17 de setembro de 2019. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 04/07/2019 de 09:00 horas às 

09:30 horas. Abertura: Dia 04/07/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/011/2019 – PRC 16/2019 

 

Contratação de empresa para fornecimento de camisas e bonés para atender a Prefeitura de Congonhas durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom 
Jesus/2019. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial 

e Serviços Eireli – EPP: item 4 e Matheus Fortunato Lourenço Lobo – ME: itens 1, 2 e 3. Congonhas, 14/06/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

13º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2019 – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 

CONGONHAS 
Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os 

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 10:00 horas do dia 19 de Junho   de 2019, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura 
de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais. 

Recursos a serem julgados: 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 17 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2231 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Nome Processo-JARI 

ANTONIO CARLOS MENDES Processo JARI/CONGONHAS 30/2019 

JONAS RICHARD SOUZA PEREIRA Processo JARI/CONGONHAS 31/2019 

JOSE DE JESUS PINHEIRO Processo JARI/CONGONHAS 32/2019 

 

Aline Cristiane Esperandio 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-06-17T13:18:46-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




